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Kære beboere
Velkommen til nyhedsbrev nummer 25 om helhedsplanen. Dette nyhedsbrev 
handler bl.a. om genhusning.

Midlertidig genhusning  
Omfanget af renoveringen betyder, at nogle af Carlsros beboere skal genhuses 
i den periode, hvor deres bolig renoveres. Alle beboere i Langhuset skal 
genhuses, mens det i rækkehusene udelukkende er beboere fra boligtype D og 
E, der skal genhuses.

Genhusningsprocessen  
Når du skal genhuses, vil du blive varslet senest tre måneder, inden du skal 
flytte ud af din bolig. Sammen med varslingen vil du modtage et brev med oply-
sninger om den genhusningsbolig, du skal bo i. Du vil også modtage en genhus-
nings-pjece med alle nødvendige oplysninger til din genhusning samt en vejled-
ning om ændring af postadresse.

Genhusningsboligen vil være i Carlsro eller i en af de øvrige boligafdelinger, som 
Rødovre almennyttige Boligselskab råder over.

Indflytning  
Inden indflytning vil du modtage en midlertidig lejekontrakt, og ejendoms­
kontoret vil sørge for ind- og udflytningssyn. Genhusningsboligen vil være 
rengjort og beboelig, men ikke nødvendigvis istandsat med nymalede vægge 
og lofter. Eventuel misligholdelse fra tidligere beboere vil blive udbedret inden 
indflytning.

Tilbageflytning  
Når din bolig er færdigrenoveret, vil du blive varslet om din tilbageflytning 
mindst én måned før du skal flytte tilbage. Genhusningsboligen skal afleveres i 
samme stand, som du modtog den. Du må gerne hænge tv, billeder og lignende 
op i rimeligt omfang uden at skulle betale for istandsættelse ved fraflytning. 
Ved misligholdelse af boligen kan du dog blive pålagt at dække istandsættelses
omkostningerne, når du fraflytter den.

Husleje  
Du skal betale husleje og forbrug i din genhusningsbolig. Hvis huslejen er højere 
end din nuværende leje, dækker byggesagen forskellen. Er den lavere, betaler 
du blot den lavere leje og sparer dermed penge. Da genhusningen er midlertidig, 
skal du ikke betale indskud. Du hæfter heller ikke for dobbelt husleje i forbin-
delse med flytning til og fra genhusningsboligen.
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Permanent genhusning
Hvis du ønsker at flytte til en ny, permanent bolig, vil du løbende modtage tilbud, 
så snart ledige boliger, der matcher dine ønsker, bliver tilgængelige.  

Bor du i en bolig, der nedlægges eller omdannes som følge af renoveringen, 
og du derfor har krav på en ny, permanent bolig, sørger vi for, at du får en ny 
passende bolig.

Genhusningsafdelingen vil i god tid inden renoveringsopstart begynde at løse 
den permanente genhusning af beboere fra D- og E-rækkehusene. Genhusningen 
finder sted løbende, efterhånden som renoveringen skrider frem.

I Langhuset vil der ligeledes blive tilbudt permanent genhusning løbende.

Indflytning i en ny, permanent bolig – enten i et D- eller E-rækkehus eller i en 
bolig i Langhuset – vil først ske, når boligen er færdigrenoveret, så du ikke skal 
genhuses flere gange.

Får du en ny, permanent bolig i Carlsro, vil dit indskud blive overført til den nye 
bolig, og du skal ikke betale en eventuel difference.

Har du ønsket en ny, permanent bolig i en anden afdeling i Rødovre almennyttige 
Boligselskab, skal du betale en eventuel difference i indskuddet. Dette vil fremgå 
af tilbuddet du modtager.

Flyttehjælp
Der vil være tilknyttet et flytte-
firma til din flytning, når du skal 
genhuses. Flyttefirmaet vil være 
behjælpeligt med din flytning til og 
fra din genhusningsbolig eller til en 
ny, permanent bolig.

Flyttefirmaet kontakter dig inden 
din flytning og aftaler en flyttedato 
og et tidspunkt med dig. De vil 
også have en dialog med dig om 
klargøring af indbo til flytningen.

Flyttefirmaet vil udlevere det antal 
flyttekasser og andet materiale, du 
har behov for til din flytning.

Er det nødvendigt at få opmagasi-
neret noget af dit indbo, mens du 
skal genhuses, vil flyttefirmaet 
også sørge for dette.
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Boliger til genhusning
De boliger, der skal benyttes til genhusning og/eller renoveres i forbindelse med 
helhedsplanen, er nu udlejet tidsbegrænset. Genhusningsafdelingen vurderer 
løbende, om det er muligt at tilbyde beboerne en forlængelse af den tidsbe-
grænsede lejeperiode, således at boligerne ikke står tomme og bliver en udgift 
for byggesagen.

Kontakt til genhusningsafdelingen
Har du spørgsmål til genhusning, boliger til genhusning eller behov for at rette 
i dine ønsker og behov til genhusning, er du meget velkommen til at kontakte 
DAB’s genhusningsafdeling på tlf. 77 32 00 45 eller på mail til 
genhusning@dabbolig.dk

Spørgsmål?
Du er meget velkommen til at kontakte ejendomskontoret eller afdelingsbesty-
relsen pr. mail eller telefon, hvis du har spørgsmål til helhedsplanen.

Mailadressen er: 2303helhedsplan@boligafdeling.dk

Med venlig hilsen 
Styregruppen,

på vegne af Afdelingsbestyrelsen
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